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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

v  tomto prosincovém vydání obec-
ního zpravodaje, Vám poskytnu alespoň 
základní informace o  činnosti obecního 
zastupitelstva od  posledního vydání čer-
vencového „Radostníčku“. V  posledním 
zpravodaji jsem Vás seznámil se stavem 
realizace projektu na  úpravu vody – od-
stranění zvýšeného množství manganu 
v  pitné vodě. V  letních měsících probí-
haly stavební práce na úpravách objektu 
čerpací stanice a  následně montáž nové 
technologické linky, včetně nových čerpa-
del. Po zkušebním provozu byla technolo-
gie počátkem měsíce listopadu předána 
naši obci. Výsledkem je minimalizace 
množství manganu v  pitné vodě a  tím 
také dosažení limitů stanovených přísluš-
nými hygienickými předpisy (normami). 
Celková hodnota realizovaného díla činí 
zaokrouhleně 2.308.000 Kč. Dále jste byli 
informováni o plánované opravě komuni-
kace na ul. Školní a částečně na ul. Nové. 
Oprava byla provedena v  měsíci srpnu 
s  finančními náklady ve  výši 476.014  Kč. 
V  příštím roce chceme provést opravu 
zbývající části ul. Nové a následně pak ul. 
Vršovické. Ke konci letních prázdnin byla 
provedena ve  dvou zbývajících třídách 
naší základní školy demontáž starých zá-
řivkových svítidel, které byly nahrazeny 
LED panely s  finančními náklady ve  výši 
40.000 Kč. Zastupitelstvo naší obce se 
sešlo od  posledního vydání zpravodaje 
na třech pracovních poradách a na dvou 
veřejných zasedáních ve dnech 20. 9 a 13. 
12. 2023. Upozorním pouze na ty nejdůle-
žitější projednávané záležitosti. Zastupi-
telstvo naší obce na veřejných zasedáních 
schválilo: 
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•	 záměr obce na  rozšíření kapacity 
„Z Boxu“ a jeho přemístění za budovu 
OÚ,

•	 příspěvek na financování systému IDS 
JMK pro rok 2024 ve výši 78.600 Kč,

•	 poskytnutí fin. prostředků pro pří-
spěvkovou organizaci ZŠ, MŠ Radosti-
ce, na úhradu nákladů na modernizaci 
školní kuchyně ve výši 40.668,30 Kč,

•	 převod fin. prostředků na  zúroče-
ný termínovaný vklad u  KB ve  výši 
5 mil. Kč, 

•	 směrnici obce pro obnovu vodovodu, 
splaškové kanalizace a ČOV, 

•	 cenu vody předané pro obce Prštice 
a Silůvky pro rok 2024 ve výši 21,45 Kč, 

•	 rozpočet příspěvkové organizace ZŠ 
a  MŠ Radostice na  rok 2024, včetně 
střednědobého výhledu na roky 2025, 
2026, 

•	 rozpočet obce Radostice na  rok 2024, 
včetně střednědobého výhledu na ro
ky 2025, 2026, 

•	 příspěvek pro obec Střelice na  nein-
vestiční výdaje ZŠ Střelice pro školní 
rok 2023/24 ve  výši 52.500 Kč (celkem 
21 žáků), 

•	 dohodu o  umožnění napojení na  stá-
vající kanalizaci – realizace II. etapy 
(RD Tykadlo), 

•	 smlouvu mezi obcí Radostice a  MAS 
Bobrava, z.s. o provozování služby „SE-
NIOR TAXI“. 

Dne 13. července 2023 byl schválen 
zákon 252/2023 Sb., kterým se mění zá-
kon č. 565/1990 Sb., o  místních poplat-
cích ve znění pozdějších předpisů. Mimo 
jiné, ukládá obcím přijmout novelizované 
obecně závazné vyhlášky s platností k 1. 1. 
2024. Zastupitelstvo naší obce projednalo 

a  schválilo novely následujících obecně 
závazných vyhlášek, které jsou přístupné 
na webových stránkách obce: 
1.	 Obecně závazná vyhláška obce Rados-

tice o místním poplatku ze psů. 
2.	Obecně závazná vyhláška obce Rados-

tice o místním poplatku z pobytu.
3.	Obecně závazné vyhláška obce Rados-

tice o  místním poplatku za  užívání ve-
řejného prostranství. 

4.	Obecně závazná vyhláška obce Rados-
tice o  místním poplatku za  obecní sys-
tém odpadového hospodářství. 

V  pátek 1. 12. 2023 jsme před první 
adventní nedělí rozsvítili vánoční strom 
na  návsi, společně s  krátkým vystoupe-
ním dětí a  žáků naší mateřské a  základ-
ní školy, za  přispění žesťového souboru 

„Petra Pelouška“. Vánočního jarmarku 
na  návsi se zúčastnilo celkem 22 prodej-
ců, kteří nabízeli různé druhy výrobků. 
Bohužel, na  poslední chvíli, se z  důvodu 
nemoci omluvil prodejce zabijačkových 
specialit. Společně jsme si při popíjení 
teplých nápojů připomněli nastávající 
období předvánočních příprav, nákupu 
dárků, pečení cukroví, řešení předvánoční 
výzdoby apod. Dovolte, abych Vám jmé-
nem svým a  celého zastupitelstva naší 
obce popřál krásné a  pohodové Vánoce. 
Dětem na  Štědrý večer pod vánočním 
stromečkem přeji spoustu dárků. Vám 
dospělým v závěru roku přeji pár dní od-
počinku strávených v klidu se svými rodi-
nami, přáteli a blízkými. Dovolte mi také, 
abych Vám do  nového roku popřál jmé-
nem zastupitelstva obce, zaměstnanců 
obce a jménem svým hodně zdraví, dob-
ré nálady a úspěšný rok 2024.

Ing. Jaroslav Kadlčík 
starosta
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Změny v poplatcích za komunální odpady:  
Důsledky navýšení nákladů na svoz
Vážení spoluobčané,

rádi bychom vás informovali o nedávných změnách v oblasti poplatků za svoz ko-
munálního odpadu. V posledních měsících jsme byli svědky významného nárůstu ná-
kladů na svoz odpadů prováděný firmou specializující se na odpadové služby. Tento 
nevyhnutelný trend způsobil potřebu revize poplatků za komunální odpady, které jsou 
vybírány od našich občanů.
Důvody změn:

Náklady spojené s  provozem svozové firmy odpadů zahrnují širokou škálu fakto-
rů, jako jsou nárůst cen paliv, údržba vozového parku, mzdy zaměstnanců, a nakládání 
s odpady v souladu s aktuálními environmentálními normami. Tyto náklady jsou ne-
vyhnutelné pro udržení efektivního a odpovědného nakládání s odpady ve prospěch 
naší komunity.
Jak se změny projeví:

V důsledku této potřeby navýšení poplatků za komunální odpad bude provedeno 
přizpůsobení sazeb poplatků, které budou odrážet skutečné náklady spojené s odpa-
dovými službami. Tyto změny mají za cíl zajistit udržitelnost a kvalitu poskytovaných 
služeb, a zároveň zohlednit narůstající náklady, kterým čelíme jako komunita.

V souvislosti se změnami v nákladech na svoz komunálního odpadu, jsme nuceni 
přizpůsobit i sazby poplatků za tuto důležitou službu v naší obci. Sazba poplatku za ka-
lendářní rok 2024 činí 700 Kč.
Úlevy pro občany:

Rozumíme, že každý občan může mít odlišné potřeby, a proto jsme zavedli úlevy, 
které mají za  cíl odlehčit zátěž některým členům naší komunity. Úleva se poskytuje 
osobě, která se stala poplatníkem z důvodu přihlášení v naší obci a splňuje následující 
podmínky:
a)	 Osobám, které v roce splatnosti dosáhnou 65 let a starší, je poskytnuta úleva ve výši 

200 Kč (platí 500 Kč). 
b)	Osobám, které v roce splatnosti dosáhnou 14 let a jsou mladší, je poskytnuta úleva 

ve výši 350 Kč (platí 350 Kč).
Splatnost poplatku:

Poplatek za komunální odpady je splatný nejpozději do 31. května příslušného ka-
lendářního roku. Prosíme všechny občany, aby zajistili včasné a řádné uhrazení poplat-
ku, což nám pomůže udržovat kvalitní odpadové služby a infrastrukturu ve prospěch 
celé komunity.
Informovanost a spolupráce:

Chápeme, že takové změny mohou vyvolat otázky a obavy. Naše místní úřady bu-
dou poskytovat dostatečné informace a  odpovědi na  otázky ohledně těchto změn. 

Zpráva místostarosty
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Taktéž jsme otevřeni dialogu a připomínkám od našich občanů, protože společně mů-
žeme hledat optimální řešení pro celou komunitu.

Děkujeme vám za pochopení a spolupráci v této záležitosti. Věříme, že tyto kroky 
nám pomohou zajišťovat kvalitní a udržitelné odpadové služby pro naši obec.
Nezmačkané krabice v popelnicích na papír: Jak ovlivňují úspěch recyklace

Recyklace papíru je důležitým krokem k udržitelnější budoucnosti. Lidé po celém 
světě se snaží třídit svůj odpad, aby přispěli k ochraně životního prostředí, ale někdy 
může docházet k chybám, které mohou mít negativní dopad na recyklační proces. Jed-
nou z těchto chyb je umisťování nezmačkaných krabic a krabiček do popelnic na papír. 
V tomto článku se podíváme na to, jak ovlivňuje úspěch recyklace papíru.
1. Nezmačkané krabice a papír: Proč to není dobrá kombinace

Nezmačkané krabice a  krabičky mají tendenci zabírat velký objem v  popelnicích 
na papír. Když jsou krabice ponechány nepomačkané, zabírají víc místa, což znamená, 
že se do popelnic vejde méně papíru. To má za následek, že svozová firma, která jezdí 
jednou za čtrnáct dní vyveze méně papíru, což snižuje efektivitu svozu. Také se popel-
nice dříve zaplní, což vede k nemožnosti dalšího uložení papíru.
2. Efektivnější třídění a kompaktní papír

Jedním ze způsobů, jak podpořit efektivnější třídění papíru, je mačkání a skládání 
krabic před jejich umístěním do popelnic na papír. Tím se uvolní místo pro další papír 
a zvýší se efektivita procesu recyklace. Zmačkané a kompaktní krabice umožňují více 
papíru na jedno odvozové vozidlo, což snižuje emise CO2 spojené s dopravou odpadu.
3. Důležitost recyklace papíru	

Je důležité si uvědomit, že recyklace papíru má mnoho výhod pro životní prostředí. 
Zahrnuje šetření energie, zachování stromů a snížení emisí skleníkových plynů. Každý 
krok, který podporuje efektivní recyklaci papíru, přispívá k ochraně naší planety.

V  závěru je důležité chápat, že recyklace papíru není pouze povinností, ale také 
způsobem, jakým můžeme přispět k ochraně životního prostředí. Správné třídění a pří-
prava odpadu na recyklaci, včetně mačkání nezmačkaných krabic, může mít značný vliv 
na úspěch tohoto procesu. Edukace a informace jsou klíčem k tomu, aby se lidé stávali 
aktivními a odpovědnými účastníky recyklace a udržitelného životního stylu.

Radostice: Oslava 690. výročí s ohromující projekcí a zvukovým zážitkem
Oslava výročí obce je vždy zvláštní událostí, která přináší dohromady místní komu-

nitu a umožňuje jí nahlédnout do své bohaté historie a kultury. V  roce 2023 oslavila 
obec Radostice úctyhodných 690 let své existence a rozhodla se tuto významnou pří-
ležitost oslavit. Jedním z hlavních prvků této oslavy, mimo skvělé vystoupení kapely 
Zpěvuchtivé dámy, které roztančily celý sál, byla moderní technologie, konkrétně pro-
jektor, velké promítací plátno a reproduktory, které zajistily nezapomenutelné zážitky 
pro všechny návštěvníky.
Žehnání obecního praporu z roku 2009

Jedním z nezapomenutelných okamžiků, který byl připomenut díky projekci, byl zá-
znam ze slavnostního žehnání obecního praporu z roku 2009. Tento historický moment 
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byl představen v plné kráse, aby 
připomněl komunitě významný 
okamžik v jejich historii.

Projektor, velké promítací 
plátno a reproduktory jsou v ma-
jetku obce a jsou k dispozici spol-
kům a občanům, kteří mají nápa-
dy na jejich využití. Všichni, kteří 
by rádi tuto moderní technologii 
využili pro různé akce a projekty, 
jsou vítáni. Mohou mě kontakto-
vat a domluvit si jejich zapůjčení. 
Tato iniciativa posiluje komunit-
ního ducha a podporuje kreativ-
ní a kulturní aktivity v obci.

Jan Slanina 
místostarosta

Informace Redakční rady
Chtěli bychom požádat občany: 
•	O zasílání příspěvků ohledně dění v obci do uzávěrky daného čísla na e-mailovou 

adresu zpravodaj@radostice.cz. Uzávěrky dalších čísel budou 30. 4. 2024 a 31. 8. 2024. 
Příspěvky musí být v souladu se Statutem obecního zpravodaje.

•	O podepsaný souhlas v případě zveřejnění významného jubilea v Radostníčku, kte-
rý je možné donést na OÚ, případně poslat na adresu zpravodaj@radostice.cz.

Do Radostníčku je možné umístit i reklamu, cena za A5 je 1.000 Kč, ½ A5 je 500 Kč. 
Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Za Redakční radu 
Jana Švestková

MŠ a ZŠ Radostice
Jak „běží“ školní rok 2023–2024  
v Základní škole a Mateřské škole Radostice
Vážení čtenáři,

přijměte, prosím, pozvání a  prostřed-
nictvím následujících řádků se pojďte 
podívat do radostické školy. Tam se stále 
něco děje, a tak zážitků a povídání máme 
mnoho.

V  tomto školním roce jsme uvítali 
33 dětí v mateřské škole a 33 žáků ve ško-
le základní. Mateřská škola je rozdělena 
na dvě třídy s věkově smíšenými skupina-
mi, které jsou dle odborníků i našich zku-
šeností nejvhodnějším prostředím pro 
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přirozený a  harmonický rozvoj a  vývoj 
dětí. Motýlky vedou paní učitelky Irena 
Obleserová a  Lucie Kupská, ve  třídě Ku-
řátek s dětmi pracují paní učitelky Lenka 
Urbanová, Miroslava Pešková a asistentka 
pedagoga Mgr.  Monika Kokoliová. V  ma-
teřské škole na děti letos po prázdninách 
čekalo několik novinek, například vesmír-
ná obloha nebo relaxační koutek. Po  od-
chodu 11 předškoláků jsme letos přijali 
mnoho nových dětí. Často jsou to děti 
ve věku 3 let, několik dětí bude nastupo-
vat v průběhu školního roku po dovršení 
3 let věku. Práce paní učitelek bývá na za-
čátku školního roku, kdy se děti sžívají 
s režimem školky a odloučením od rodičů, 
velmi náročná. Většina dětí tuto adaptaci 
ale během prvních měsíců velmi dobře 
zvládla a do školky se ráno na paní učitel-
ky a na svoje kamarády těší.

V  základní škole máme letos 9 prv-
ňáčků spojených ve  třídě s  jedním žá-
kem 2. ročníku, jejich třídní učitelkou 
je Mgr.  Soňa Vrzalová a  ve  třídě působí 
asistentka pedagoga Olga Dvořáková. 
Žáci 3.  ročníku se učí samostatně v  po-

čtu 9 žáků pod vedením třídní učitelky 
Mgr. Hany Toflové a asistentky pedagoga 
Jany Kratochvílové. Spojený 4. a  5. roč-
ník v celkovém počtu 14 žáků vede třídní 
učitelka Ing. Iveta Kulihová ve spolupráci 
s  asistentkou pedagoga Mgr.  Jaroslavou 
Pustějovskou. Z  uvedených počtů vyplý-
vá, že naše škola má pro své žáky z hledis-
ka naplněnosti tříd velmi nadstandardní 
podmínky výuky, možná srovnatelné se 
soukromými školami. Rovněž množství 
výukových pomůcek, technického vyba-
vení, a obsáhlostí školní knihovny, může 
naši školu řadit mezi ty velmi dobře vyba-
vené. Z prostředků dotace EU se nám po-
dařilo školu a  školku vybavit moderními 
výukovými pomůckami přírodních věd, IT 
technikou nebo hudebními nástroji. Musí-
me také velmi poděkovat zřizovateli školy, 
Obci Radostice, za velkorysý a podporují-
cí přístup při zapojení školy do všech do-
stupných dotačních programů a  rovněž 
za  poskytování různých forem podpory 
na opravy, úpravy a modernizaci školy.

Kvalitní vybavení učebními pomůc-
kami a  inovativní metody výuky vytváří 
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v  naší škole podnětné prostředí, ve  kte-
rém jsou všem žákům poskytovány maxi-
mální možnosti pro rozvoj jejich potenciá-
lu, schopností a vědomostí. Rovněž máme 
dostatek času věnovat potřebný indivi-
duální přístup a  někdy i  velmi intenzivní 
péči žákům se specifickými potřebami 
učení. Velký vliv na rozvoj schopnosti dětí 

má celkové klima školy, ve kterém klade-
me důraz na bezpečné, přátelské a tvůrčí 
prostředí. Letos jsme přešli na elektronic-
ké žákovské knížky v  systému Edupage, 
který rodičům přináší pružné informo-
vání o  výsledcích vzdělávání jejich dětí 
a  o  dění ve  škole. Jako další informační 
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cesty používáme webové stránky školy 
nebo e-mailovou komunikaci.

Už během září jsme ve škole a školce 
měli bohaté zážitky. Do  mateřské školy 
přijelo divadlo Rolničky s tradiční veselou 
a  poučnou pohádkou, oslavili jsme naro-
zeniny, pekli buchty. Školáci se pak vydali 
za uměním do Brna, když navštívili balet 
Popelka v  Národním divadle Brno, který 
se uvádí v  Mahenově divadle. Honosné 
prostředí divadla, krásné taneční výkony 
a líbezná Prokofjevova hudba určitě zane-
chaly ve všech velký zážitek. 

21. září jsme (již podruhé) uspořádali 
pro děti, rodiče a přátele školy „zahradní 
slavnost“. Ta nám, učitelům, umožňuje 
potkat se s  dětmi a  jejich rodiči v  nefor-
málním duchu a je příležitostí také pro ro-
diče, aby i oni měli možnost poznat školu 
a učitele trochu jinak. Děti v MŠ napekly 
lahodnou jablečnou buchtu a také rodiče 
přinesli spoustu vynikajících domácích 
dobrot, opekli jsme si špekáčky a probra-
li jsme nejrůznější témata nejen o  škole. 
Velmi nás také potěšila návštěva bývalých 
žaček, Aniky, Verunky a Julinky! Program 

ještě doplnila paní Hrušková, lektorka les-
ní terapie, s malou dílničkou vůní a prožit-
ků. Krásný společně strávený podvečer se, 
myslím, všem velice líbil a založenou tra-
dici tohoto podzimního setkání budeme 
rádi do budoucna rozvíjet. 
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Tento školní rok přináší jak 
tradiční, tak i nové akce a pro-
gramy. Na  podzim jsme stihli 
absolvovat první část doprav-
ní výchovy v Oslavanech, před 
Vánocemi jezdíme na plavání 
(letos do  bazénu v  Blučině). 
Povedenou akcí byl také říjno-
vý výlet 1.–5. ročníku do Brna. 
Na  jaře plánujeme navštívit 
Prahu a další krásy naší země. 
Jednou z  letošních novinek 
jsou projektové týdny, během 
nichž se do  větší hloubky vě-
nujeme různým oblastem po-
znání. V  říjnu byla tématem 
bezpečnost, kterou například 
ve  4. a  5. ročníku uchopili 
z  hlediska nástrah internetu 
a  důležitosti kritického myš-
lení. V listopadu se věnujeme 
ekologii, kdy mladší žáci pro-
bírají způsob a  význam tří-
dění odpadů, starší se věnují 
ochraně živočichů. V  rámci 
tohoto tématu k  nám proto 
do školy i  školky přišel na be-
sedu včelař, pan Roblík. Nejen 
že uměl poutavě vyprávět 
o životě včel, ale také s sebou 
přinesl živé včelky v insektáriu 
a  spoustu včelařského vyba-
vení. Povídání nás obrovsky 
zaujalo a  některé děti se pro 
včely natolik nadchly, že se chtějí stát 
také včelaři. Před svatým Martinem děti 
v  mateřské škole opět napekly voňavé 
martinské rohlíčky, které se jen rozplývaly 
na jazyku. S příchodem adventu nás čeká 
tradiční rozsvícení stromečku a  vánoční 
jarmark, jejichž přípravě se během listo-
padu intenzivně věnujeme.

Nadále jsme zapojeni do  mezinárod-
ního projektu „Les ve  škole“ a  jakmile 

je to jen trochu možné, chodíme se učit 
do  lesa, k řece, k rybníku nebo na školní 
zahradu. Také tělocvik probíhá co nejvíce 
venku, aby děti získaly trošku odolnosti. 
Velkou pozornost věnujeme čtenářství, 
čtení a  psaní, protože zastáváme názor, 
že bez knih a  čtení se nikdo moudrým 
nestane. Proto si letos žáci vedou deníky, 
do kterých zapisují (prvňáčci zatím kreslí) 
svoje denní zážitky, o  kterých následně 
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ve  škole vypráví. Ve  škole motivujeme 
a  vedeme děti k  pravidelnému čtení, na-
příklad ve  čtenářských dílnách a  bese-
dách o knihách. Žáci mají také k dispozici 
školní knihovnu a  seznam doporučené 
četby ke  snazšímu výběru vhodné kni-
hy. „Čtenářské úlovky“ si pak žáci vedou 
ve svých čtenářských denících.

Velkou novinkou letošního školní-
ho roku je zapojení školy (tedy ZŠ i  MŠ) 
do  programu „Začít spolu“. Je to mezi-
národní inovativní pedagogický koncept, 
který je v  České republice od  roku 1994 
a  jehož principy a  metody jsou našim 
pedagogům velmi blízké. Vidíme v  něm 
skutečný smysl školy jako instituce a také 
cestu pro pojetí moderního vzdělávání 
a  výchovy. Ve  zkratce se jedná o  přístup 
zaměřený na  dítě, jeho aktivní zapoje-
ní do  výuky a  vytvoření podmínek pro 
individuální maximální pokrok. Učí děti 
přemýšlet v  souvislostech, vytváří pod-

mínky pro jejich spolupráci a partnerskou 
respektující komunikaci. Rodiče, kteří 
jsou vnímání jako nepostradatelní part-
neři vzdělávání, mají možnost podílet se 
na výuce a životě školy. (Více o programu 
se můžete dozvědět na našich webových 
stránkách.) Mnohé prvky se již uplatňova-
ly v mateřské škole, postupně je zavádíme 
i v základní škole, např. ranní kruhy, hod-
notící kruhy, tripartity nebo projektové 
vyučování v centrech aktivit. Naším cílem 
je plné zapojení se do programu během 
letošního školního roku a získání certifika-
ce a zápisu do sítě škol „Začít spolu“. 

Tolik o  prvních měsících letošního 
školního roku. 

Přejeme všem čtenářům Radostníč-
ku a  všem radostickým dětem, rodičům 
a  občanům krásné prožití adventu a  Vá-
noc, pohodový a  šťastný nový rok 2024 
a především hodně pevné zdraví! 

Za celý kolektiv ZŠ a MŠ Radostice přeje a zdraví 
Mgr. Barbora Křížová
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Informace od zahrádkářů ZO Radostice
I  v  letošním 

roce jsme 24. 9. 
uspořádali výsta-
vu ovoce a  zele-
niny, tentokrát 
v  restauraci Piště-
kárna. Pěkně jsme 
si to tam nachys-
tali, každý donesl 
co doma vypěs-
toval, bylo toho 
plno.

Pan Richard 
Drobník opět ne-
zklamal, tentokrát 
vykrájel z  cukety 
vázu, do které dal 
vodu s květinami.

P o s e d ě l i 
jsme, povyprá-
věli a  pěkně nám 
to uběhlo. Každý 
návštěvník dostal 
ochutnat výborný 
burčák. V  pondělí 
si výstavu přišly 
prohlédnout děti 
ze školky a  školy. 
Učitelky se dětí 
ptaly, jestli znají 
vystavené druhy ovoce a  zeleniny, skoro 
vše uhodly i ty nejmenší. Na závěr všichni 
dostali ochutnat jablka a mandarinky, co 
jsme nakoupili. Dětem se u nás moc líbilo, 
ani se jim nechtělo do školy.

Na státní svátek 28. 9. jsme uspořádali 
zájezd do  Kroměříže, kde jsme si, kromě 
nákupů, prohlédli expozici desítek bon-

sají pod názvem „Čas – největší umělec“. 
Také jsme měli malou zastávku ve Slavko-
vě v cukrárně, kde už nás dobře znají. Mu-
seli jsme spěchat, abychom stihli oslavu 
690 roků obce Radostic. 

Krásné prožití svátků vánočních a pev-
né zdraví v  novém roce všem čtenářům 
Radostníčku přejí zahrádkáři. 

Za zahrádkáře  
předseda Jaroslav Dvořák

Spolky
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Informace od chovatelů ZO Radostice
Naše organizace 

má 13 členů, máme 
čtyři mladé chovatele. 
Chováme 7. plemen 
králíků, celkem 65 
kusů a 25 holubů.
Účast na výstavách:
•	 První výstava byla 

1. 7. v  Ořechově, 
kde jsme získali 2 
poháry.

•	 30. 7. v  Ivančicích, 
byli jsme ohod-
noceni také pohá-
rem.

•	 8. 9. soutěžní vý-
stava družebních 
organizací v  Ří-
čanech, v  soutě-
ži jsme obsadili 
2. místo a  získali 
jsme 3 čestné ceny.

•	 22. 9. výstava Blu-
čina, uspěli jsme 

– 3 poháry.
•	 30. 9. naše místní 

výstava spojená 
se dnem dětí, pro 
které byly připraveny soutěže a  hry 
s  chovatelskou tematikou a  další zá-
bava. Dětem se to moc líbilo, prohlídly 
si všechna zvířátka a  byly spokojeny. 
Naši chovatelé získali 5 pohárů za krá-
líky a pan Ondrášek Ivo 1 pohár za ho-
luby. Vystavovali jsme 36 králíků, patři-
li jsme mezi nejlepší.

•	 22. 10. oblastní výstava Ivančice, ze 
všech vystavovatelů Brněnska jsme 
se umístili na druhém místě a dostali 
jsme velký pohár.

•	 2. 12. se náš chovatel Vojta Švestka zú-
častnil celostátní výstavy v  Lysé Nad 
Labem. Získal velké ocenění, pohár 
šampion ČR a pohár mistr ČR.

•	 10. 12. krajská výstava Brno – výstaviště, 
kde jsme úspěšně reprezentovali naši 
organizaci. Letošní rok se nám vydařil, 
na  všech výstavách jsme se umístili 
na čelních místech.
Všem občanům přejeme krásné a klid-

né vánoční svátky, pevné zdraví a pohodu 
v novém roce. 

Za ZO jednatel  
Olga Dvořáková
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Kultura v obci
Výročí obce

Slavnostního posezení k  690. výročí 
obce Radostice, které se konalo ve čtvrtek 
28. 9. 2023, se zúčastnilo 60 občanů naší 
obce, včetně nejstarší občanky, za  což 
jsme opravdu velice rádi. Svou návštěvou 
nás poctil i  pan starosta z  Ořechova se 
svou ženou. Jedlo se, pilo se a kapela Zpě-

vuchtivé dámy roztančila téměř všechny. 
Přítomní hosté si mohli prohlédnout fo-
tografie z  historie obce a  zhlédnout do-
kument z  žehnání praporu z  roku 2009. 
Děkujeme za  účast všem, kteří se přišli 
pobavit.

Za OÚ Barbora Prokešová
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Zprávy z KŠSK
Na  konci prázdnin byla pro všechny děti připravena na  kurtech akce Rozloučení 

s prázdninami. Zúčastnilo se jí asi 30 dětí, které si zahrály různé hry, zatancovaly na dis-
kotéce. Nejlepší samozřejmě byla vodní bitva a  umělý sníh, které si užily nejen děti. 
Na závěr odpoledne se všichni společně podívali na film Luca – vodní svět.

Začátkem listopadu jsme se jeli zahřát do Thermalparku v Dunajské Stredě. Poča-
sí bylo ukázkové, sluníčko svítilo, bylo příjemné teplo, že jsme si i v tuto dobu mohli 
dát venku svařák jen v županech. V termální vodě jsme si krásně odpočinuli a prohřáli 
všechny svaly a klouby. Z Dunajské Stredy jsme všichni odjížděli spokojení a příjemně 
unavení. Jen je škoda, že v autobuse zůstalo ještě pár volných míst. 

A to už se pomalu blížil advent, proto jsme ve spolupráci se ZŠ a MŠ Radostice uspo-
řádali Adventní dílnu. Pro zájemce byly připraveny potřeby a ozdoby na věnec, suchou 
vazbu a vánoční baňku. Zúčastnilo se 21 rodičů, kteří si se svými dětmi vytvořili a ná-
sledně odnášeli domů krásné výrobky.

V pátek 1. 12. proběhl na návsi Vánoční jarmark. Doba nemocí moc nepřála, protože 
se pár prodejců na poslední chvíli z tohoto důvodu omluvilo. Hlavně prodejce zabijač-
kových dobrot a dalšího jídla nás tedy vůbec nepotěšil. Ale jarmark se vydařil, různého 
zboží byl dostatek, každý si mohl najít ten správný dárek, který mu ještě chybí. V průbě-
hu jarmarku nám vánoční písničky a koledy zahrál pan Jaroslav Pištěk se svojí kapelou, 
což bylo příjemným zpestřením a určitě si je rádi poslechneme i v příštím roce. Těsně 
před 17.00 hodinou vystoupili žáci ZŠ a MŠ Radostice se svými písničkami a básnička-
mi a v 17.00 hodin jsme všichni společně s kelímkem dobrého punče rozsvítili vánoční 
stromeček. 
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Na  závěr bych chtěla jménem všech 
členů KŠSK popřát všem občanům krásné 
a pohodové vánoční svátky a do nového 
roku hodně štěstí, zdraví a  spokojenosti. 

Budeme se těšit na setkání na dalších ak-
cích, které se budou u nás v obci příští rok 
pořádat..

Za KŠSK  
Jana Švestková
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TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 7. LEDNA OD 18 HODIN NA ČT1

Charita Česká republika, Vladislavova 12, 110 00 Praha 1 • tks@charita.cz • www.trikralovasbirka.cz • Celostátní sbírka je 
řádně evidována a kontrolována dle osvědčení Magistrátu hlavního města Prahy č. j. S-MHMP/1327710/2012 a 1340351/2012

ze dne 15. 10. 2012.

Trikralova
sbirka

1.–14. ledna 2024
Milí přátelé,

chceme ze srdce poděkovat za vaši štědrost
v minulém ročníku Tříkrálové sbírky. 

V následujícím roce bychom výtěžek rádi využili na:

• zvedák imobilních klientů Domova se zvláštním režimem sv. Luisy s vá-
hou ARJO,

• ochrana oken proti vlaštovkám a údržba fasády Domova se zvláštním 
režimem sv. Luisy,

• štítkovač osobního prádla klientů Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
• lavičky pro klienty Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
• sluneční venkovní clona pro Domov se zvláštním režimem sv. Luisy,
• čtečka docházkového systému pro Domov se zvláštním režimem sv. Luisy,
• zakoupení kompenzačních pomůcek pro půjčovnu pomůcek,
• řešení ohřevu užitkové vody v hospici,
• zajištění mobility terénních služeb,
• tablety pro pracovníky Pečovatelské služby,
• vybavení pečovatelek pro práci v terénu,
• řešení chlazení pokojů pacientů lůžkového hospice,
• skříně pro rehabilitační pomůcky v lůžkovém hospici,
• nástěnky pro pacienty lůžkového hospice,
• mobilní telefony pro sestry Domácí zdravotní péče,
• polohovací pomůcky zdravotním sestrám do terénu určené pro mani-

pulaci s klienty mobilního hospice,
• vybavení do terénu pro lékařky mobilního hospice.

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně velikým povzbuzením 
do další práce. Prosíme vás proto o podporu. Děkujeme! 

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

Finanční dar lze zaslat na účet: 

66008822/0800 

Variabilní symbol:

777966200

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

DMS KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90, 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Mária Durkáčová, koordinátorka dobrovolníků
Oblastní charita Rajhrad, 
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
Tel.: 736 529 319, maria.durkacova@rajhrad.charita.cz

www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad/
www.rajhrad.charita.cz
www.trikralovasbirka.cz
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v minulém ročníku Tříkrálové sbírky. 

V následujícím roce bychom výtěžek rádi využili na:

• zvedák imobilních klientů Domova se zvláštním režimem sv. Luisy s vá-
hou ARJO,

• ochrana oken proti vlaštovkám a údržba fasády Domova se zvláštním 
režimem sv. Luisy,

• štítkovač osobního prádla klientů Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
• lavičky pro klienty Domova se zvláštním režimem sv. Luisy,
• sluneční venkovní clona pro Domov se zvláštním režimem sv. Luisy,
• čtečka docházkového systému pro Domov se zvláštním režimem sv. Luisy,
• zakoupení kompenzačních pomůcek pro půjčovnu pomůcek,
• řešení ohřevu užitkové vody v hospici,
• zajištění mobility terénních služeb,
• tablety pro pracovníky Pečovatelské služby,
• vybavení pečovatelek pro práci v terénu,
• řešení chlazení pokojů pacientů lůžkového hospice,
• skříně pro rehabilitační pomůcky v lůžkovém hospici,
• nástěnky pro pacienty lůžkového hospice,
• mobilní telefony pro sestry Domácí zdravotní péče,
• polohovací pomůcky zdravotním sestrám do terénu určené pro mani-

pulaci s klienty mobilního hospice,
• vybavení do terénu pro lékařky mobilního hospice.

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně velikým povzbuzením 
do další práce. Prosíme vás proto o podporu. Děkujeme! 

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

Finanční dar lze zaslat na účet: 

66008822/0800 

Variabilní symbol:

777966200

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

DMS KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90, 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Mária Durkáčová, koordinátorka dobrovolníků
Oblastní charita Rajhrad, 
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
Tel.: 736 529 319, maria.durkacova@rajhrad.charita.cz

www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad/
www.rajhrad.charita.cz
www.trikralovasbirka.cz

Tříkrálová sbírka se v naší obci uskuteční v pondělí 8. 1. 2024 vpodvečer.
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Tradiční mladé hody 28. 10. 2023

…mladé hody v Radosticích byly naposledy v roce 2016, v roce 2017 se konala pouze 
hodová zábava.

Od té doby uplynulo pár let a jsme rádi, že se nám podařilo tradici mladých hodů 
obnovit a že si to mohli s námi společně všichni užít. Po celý den a večer nám hrála 
krojovaná dechová kapela Blučiňáci. Děkujeme za podporu Obci Radostice, T. J. Sokol 
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Radostice, rodičům a všech, kteří nás v tom nenechali a pomohli. Speciální poděkování 
všem za pomoc okolo máje. Děkujeme panu faráři a v neposlední řadě také sponzorům. 
Byla to pro nás premiéra a věříme, že jsme nezklamali. 

  stárci 
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Plán akcí v obci Radostice pro rok 2024

Měsíc Název akce Pořádající Datum
leden Nerezová desítka T. J. Sokol 20. 1.

Sportovní ples T. J. Sokol 20. 1.
sraz seniorů Klub seniorů

únor Turnaj deskových her ZŠ, MŠ, KŠSK
Ostatky T. J. Sokol 17. 2.
Masopustní průvod KŠSK 17. 2.
Dětský karneval T. J. Sokol 18. 2.
sraz seniorů Klub seniorů

březen Velikonoční týden - jarmark u školy MŠ, ZŠ
Vítání jara- průvod MŠ
Jarní dílna pro děti, rodiče a veřejnost ZŠ, MŠ, KŠSK
Den otevřených dveří ZŠ, MŠ ZŠ, MŠ
Vyjížďka na kolech Koloparta
sraz seniorů Klub seniorů

duben Den Země ZŠ, MŠ
Beseda ke II. světové válce KŠSK
Vyjížďka na kolech Koloparta
sraz seniorů Klub seniorů

květen Zájezd na zahrádkářskou výstavu ČSZ
Vystoupení pro maminky ZŠ, MŠ
sraz seniorů Klub seniorů
Vyjížďka na kolech Koloparta

červen Den dětí KŠSK
Babské hody T. J. Sokol
Školní besídka + spaní ve škole MŠ
Závěrečný táborák + stanování a spaní ve škole ZŠ
Nohejbalový turnaj T. J. Sokol 22. 6.
sraz seniorů Klub seniorů
Vyjížďka na kolech Koloparta

srpen Rozloučení s prázdninami KŠSK
Letní noc T. J. Sokol
Radostický kolotoč Koloparta
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Tělocvičná jednota Sokol Radostice
Srdce fotbalu v podzimní sezoně

Fotbal je nejen sportem, ale také váš-
ní a spojením komunity. V obci Radostice 
máme to štěstí, že máme svůj vlastní fot-
balový tým, T. J. Sokol Radostice. Sezona 

podzim 2023 byla dosud plná vzrušujících 
okamžiků, ať už jsou to vítězství, remízy 
nebo prohry. V  tomto článku se podívá-
me na dosavadní výkony týmu T. J. Sokol 

září Zahradní slavnost ZŠ, MŠ
Zájezd na zahrádkářskou výstavu ČSZ
Výstava zahrádkářů ČSZ

říjen koncert KŠSK
Výstava chovatelů ČSCHDZ
Podzimní tvoření MŠ

listopad zájezd KŠSK
Vánoční jarmark KŠSK
Lampionový průvod T. J. Sokol
Rozsvícení stromečku ZŠ, MŠ

prosinec Vánoční besídka MŠ
Mikulášská besídka T. J. Sokol 6. 12.
Koledy v kostelíčku ZŠ, MŠ
Fotbalový turnaj T. J. Sokol
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Tabulka soutěže po podzimní sezoně
# KLUB Z V R P SKÓRE B

1. V. Popovice 12 10 1 1 44:14:00 31
2. Říčany 12 9 0 3 38:11:00 27
3. Chudčice 12 9 0 3 35:19:00 27
4. Deblín 12 7 3 2 20:15:00 24
5. Mělčany 12 7 0 5 31:42:00 21
6. M. Bránice 12 5 3 4 33:20:00 18
7. Popůvky 12 6 0 6 38:30:00 18
8. Lažánky 12 5 3 4 27:27:00 18
9. Radostice 12 4 2 6 27:28:00 14

10. Drásov 12 4 2 6 22:40:00 14
11. Zakřany 12 3 0 9 22:40:00 9
12. Opatovice 12 2 2 8 28:39:00 8
13. Ořechov B 12 2 1 9 19:29:00 7
14. Medlov 12 2 1 9 10:40:00 7

Přijďte se podívat na naše zápasy, buďte součástí naší fotbalové rodiny a podpořte 
T. J. Sokol Radostice!

Zdroj: www.sokolradostice.ic.cz/?p=1972
za T. J. Sokol Radostice  

Jan Slanina

Radostice a pozveme vás, abyste nás pod-
pořili na našich nadcházejících zápasech.

K 1. říjnu jsme odehráli již osm zápasů 
v  rámci podzimní sezony. Zaznamenali 
jsme dvě vítězství, dvě remízy a čtyři pro-
hry. Ačkoliv výsledky nejsou vždy v  náš 
prospěch, jsme hrdí na nasazení a vášeň, 
kterou naši hráči do  hry přinášejí. Každý 
zápas je novou výzvou a  příležitostí pro 
zlepšení.

Pokud se chcete dozvědět více o  na-
šem týmu, naše oficiální webové stránky 
www.sokolradostice.ic.cz nabízejí více in-
formací o našich hráčích, trénincích a his-
torii týmu. Můžete se dozvědět o  pláno-
vaných zápasech a událostech.

Ale fotbal není pouze o výsledcích. Je 
to o  vášni, kterou hráči a  fanoušci přiná-
šejí na  hřiště. Každý zápas je příležitostí 
pro radost ze hry a  podporu našich hrá-
čů. Zveme všechny obyvatele Radostic 
a okolních obcí, aby přišli na naše zápasy 
a stali se součástí této fotbalové rodiny.

Srdce T. J. Sokol Radostice bije na  fot-
balovém hřišti a  my jsme vděční za  pod-
poru našich fanoušků a  komunity. I  přes 
výsledky jsme hrdí na naše hráče a jejich 
úsilí na hřišti. Přijďte nás podpořit a sdílet 
s námi radost z fotbalu!
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Připomenutí památného dne sokolstva
Připomeňme si 8. října společně všechny, kteří se za uplynulých 161 let exis-

tence Sokola nesmazatelně zapsali do historie našeho hnutí. Dne 8. října si symbo-
licky připomínáme nejen pět tisícovek sokolů a sokolek, kteří položili své životy v pro-
tinacistickém odboji, a mezi nimiž bylo i na 150 spolupracovníků výsadku Anthropoid 
podílejících se na  přípravách atentátu na  Reinharda Heydricha, ale i  všechny sokoly, 
kteří padli v letech 1. světové války v řadách československých legií bojujících za vznik 
samostatného státu, stejně jako sokoly a sokolky z  řad 3. protikomunistického odbo-
je. I díky jejich oběti může dnes naše organizace připravovat již XVII. všesokolský 
slet, který se uskuteční v příštím roce.

Zdroj: Michal Burian, vzdělavatel České obce sokolské
Sokolovna v Radosticích: Místo pro kulturní a sportovní akce

Sokolovna v obci Radostice je místem, kde se spojují kulturní a sportovní události, 
které oživují obec a přinášejí radost obyvatelům. Nedávno se zde a v blízké budouc-
nosti bude konat řada událostí, které osloví všechny věkové skupiny.
Ukončení léta pro děti a oslava 690 let obce Radostice

Sokolovna byla v srpnu místem kulturního ukončení léta pro děti, kde se návštěvní-
ci mohli těšit skvělé zábavě. Nedávno jsme také oslavili 690 let existence obce Radosti-
ce v sokolovně, kde probíhal koncert, kulturní vystoupení a filmové projekce.
Mladé hody a sportovní akce

Oslavy Mladých hodů byly další příležitostí pro radostné setkání v sokolovně. Soko-
lovna je také místem pro různé sportovní akce, včetně BMT orientačního běhu, vánoč-
ního futsalového turnaje a dalších.
Další akce

Děkujeme všem za hojnou účast na  lampionovém průvodu 12. 11. 2023.  Na  konci 
průvodu na nás již tradičně čekalo něco na zahřátí i na zub a také překvapení v podo-
bě ohnivé show. Poděkování patří také organizátorům Zdeňce S. a Karin B. Děkujeme 
a těšíme se zase za rok.

Mikulášská besídka v prosinci s dílničkami a fotokoutkem.
Vánoční fotbalový turnaj v sokolovně: Zveme všechny k účasti!

S blížícími se svátky přichází také výjimečná událost pro všechny milovníky fotbalu 
naší komunity. Vánoční fotbalový turnaj v sokolovně je plánovaný na 29. prosince 2023 
a otevírá své brány všem, kteří si chtějí užít příjemný den.
Formát turnaje:

Tento neformální a přátelský turnaj je otevřen pro všechny, bez ohledu na to, zda 
hrajete fotbal pravidelně nebo jen občas. Přihlašování je snadné a jednoduché – sta-
čí se zapsat do  listiny v  Hospůdce Sokolovna a  dostavit do  sokolovny v  den turnaje. 
Z přihlášených hráčů budou tříčlenná družstva sestavena losováním podle výkonnosti. 
Tímto způsobem se vytvoří vyrovnané týmy, které spolu budou soutěžit ve sportov-
ním duchu.
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Motivace pro nové hráče:
Chceme zdůraznit, že naším cílem je zapojit co nejvíce lidí bez ohledu na jejich fot-

balové dovednosti. Ať už jste aktivní hráči nebo jen občasní fanoušci, turnaj je skvělou 
příležitostí strávit společně čas a rozvíjet přátelské vztahy ve sportovním prostředí. Mo-
tivujeme nové hráče, aby se nechali unést vášní pro fotbal a přidali se k nám na hřiště.
Datum a místo:
•	 29. prosince 2023
•	 sokolovna 

Přijďte a přiveďte své přátele:
Věříme, že tato událost přinese radost a vzrušení nejen hráčům, ale i všem, kteří se 

přijdou podívat a povzbudit týmy. Přijďte s rodinou a přáteli, ať společně vytvoříme 
příjemné prostředí plné vánoční atmosféry a sportovního ducha.
Těšíme se na vás na Vánočním fotbalovém turnaji v sokolovně!

Sokolovna v Radosticích slouží jako kulturní a sportovní centrum, které spo-
juje komunitu a poskytuje prostor pro radostné setkání. Bez ohledu na vaše zájmy 
vám sokolovna v Radosticích nabízí možnost spojit se s ostatními obyvateli a oslavit 
bohatou historii a kulturu této obce. Je to místo, kde se tradice setkává s budoucností 
a kde se rodí nezapomenutelné vzpomínky. Přijďte se připojit k nám a oslavujte s námi 
důležité momenty v naší obci.

za T. J. Sokol Radostice  
Jan Slanina

Pohádkový a strašidelný les
Dne 15. 9. 2023 jsme pořádali na fotbalovém hřišti Pohádkový a strašidelný les. Počasí 
bylo krásné, děti, kterých bylo téměř 90, si zahrály pohádkovou bojovku, kde na  ně 
v lese čekaly i pohádkové bytosti. 

Po setmění si odvážní prošli stezku odvahy. Na všechny čekala odměna. Nechyběl 
táborák a opékání špekáčků, k tomu dobré pivko a limča. 

Drakiáda
Na drakiádu přišlo 22 dětí. Draky se nám sice moc nedařilo dostat nahoru, ale i tak 

to bylo krásné odpoledne plné smíchu a velkého úsilí draka do vzduchu dostat. Děti 
dostaly mošt, čaj a plno dobrot. 

Dýňování
Dýňového odpoledne se zúčastnilo 37 dětí. Samozřejmě nechybělo dlabání dýní, 

ochutnávka dobrot, vyrábění…
Děkujeme všem za účast, všem, kteří donesli nějakou dobrotu a jakkoliv se zapojili. 

Poděkování patří i za podporu v Pištěkárně. 
Kdo chtěl, daroval dýni na výstavku k ostrůvku na zastávce (u kostela). 

T. J. Sokol Radostice – oddíl Rodiče dětem
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Lampionový průvod
Děkujeme všem za hojnou účast na lampionovém průvodu. 
Na konci průvodu na nás již tradičně čekalo něco na zahřátí i na zub a také překva-

pení v podobě ohnivé show.

T. J. Sokol Radostice – oddíl Rodiče dětem děkuje všem, kteří se podílejí na orga-
nizaci akcí, těm, kteří pomáhají a v neposlední řadě i těm, kteří se účastní, bez těch 
by to samozřejmě nešlo. Moc děkujeme všem. 

 Za T. J. Sokol Radostice – oddíl Rodiče dětem  
Žaneta Holcmannová

Výzdoba u kostela 
Děkuji všem, kteří pomáhají s výzdobou u kostela, ať materiálně či nápomocí, do-

konce i za jakéhokoliv počasí a i za tmy. 
Samozřejmě se můžete těšit i na vánoční výzdobu.

Zuzana Dvořáková
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Adventní hra

Děkuji všem, kteří se zapojili do spolupráce a rozsvítí čísla na svých domech. Všem 
přeji krásné procházky a prožití předvánoční atmosféry.

Žaneta Holcmannová
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REKLAMA
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Zprávy z Koloparty
Koncem srpna se tradičně konal ama-

térský závod Radostický kolotoč. Zúčast-
nilo se ho 35 jezdců všech věkových kate-
gorií. Za  velmi nejistého počasí se hned 
v první kole přehnala bouřka, pole účast-
níků prořídlo a  trasa závodu se změnila 
na  mokrou variantu. Následně se počasí 
umoudřilo a  závod mohl být, ke  spoko-
jenosti všech účastníků, v  odpoledních 
hodinách ukončen. Po skončení se konal 
ceremoniál s  vyhlášením vítězů, při kte-
rém ti nejúspěšnější byli odměněni me-
dailemi a věcnými cenami. Sportovní den 

byl ukončen v  Pištěkárně, kde bylo pro 
účastníky závodu a  příznivce cyklistiky 
připravené posezení s  občerstvením. Or-
ganizátoři děkuji všem za účast a sponzo-
rům děkují za finanční příspěvek na tuto 
akci. 

Poslední akcí tohoto roku bude Ko-
lobál, který se bude konat 29. 12. 2023 
od 15.00 hodin v Pištěkárně. Před poseze-
ním proběhne vycházka Údolím Bobravy 
(sraz v 13.00 hodin na Návsi). Organizátoři 
budou rádi za příspěvek do tomboly a za-
placení vstupného ve výši 100 Kč.

za Kolopartu  
Vlastík Ondráček

Sport
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Informace z regionu

Dotace NZÚ Light  
 – na co si dát pozor! 

MAS Bobrava ve spolupráci s obcí by Vás ráda upozornila 
na  nekalé praktiky firem nabízejících FVE systém pro 
ohřev teplé užitkové vody a vyřízení dotací NZÚ Light. 
Jakožto oprávnění žadatelé:
•	 domácnost složená ze seniorů,  

nebo
•	 domácnost pobírající příspěvky na bydlení,  

máte nárok na dotaci nejen na fotovoltaický systém pro ohřev teplé užitkové 
vody, ale také na další opatření týkající se zateplení a výměny oken. 

Dotace NZÚ Light se skládá ze dvou částí:
•	  Dotace na zateplení a výměnu oken – až do výše 150.000 Kč
•	  Dotace na fotovoltaický (popř. fototermický) ohřev – až 90.000 Kč. 

Vše musí být uvedeno na jedné žádosti, podáním žádosti pouze 
na fotovoltaický systém se připravujete o možnost žádat  

o dotace na zateplení a výměnu oken. 

MAS Bobrava nabízí komplexní vyřízení dotace Nová zelená úsporám Light zdarma. 

Obracet se můžete: 
na Ing. Barboru Trávníčkovou, tel.: 730 118 759  

a na Mgr. Alžbětu Hudečkovou, tel.: 739 088 480.

Autor: Ing. Barbora Trávníčková
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NON-STOP pomoc v krizových situacích (pády, zranění)
Nepřetržitá 24/7 Tísňová péče  „Anděl na  drátě“ je určena převážně seniorům 

a  osobám se zdravotním postižením, u  kterých se zvyšuje riziko pádu, náhlé nevolnosti, 
slabosti či kolapsu. Zdraví i život pak závisí na rychlém zajištění pomoci. 

Princip služby spočívá v tom, že klient má stále u sebe (na ruce) malé elektronické za-
řízení (hodinky, náramek). Po  jeho stisknutí se ozve hlas asistenta a ten po vyhodnocení 
situace zvolí postup a formu zajišťované pomoci. Profesionálně proškolený asistent je s kli-
entem v neustálé komunikaci až do úplného vyřešení celé situace. 

Zařízení dokáže samo rozpoznat a upozornit na nestandardní situace (náhlý pád či déle tr-
vající nehybnost) i když klient nestihne aktivovat tlačítko. Zároveň se lokalizuje (GPS/GSM) místo 
v jakém se klient nachází. Asistent i v těchto případech volá na zařízení a ověřuje stav klienta. 

Senior a jeho rodina tak mají jistotu, že se mu vždy dostane rychlé a optimální pomoci 
v domácím i venkovním prostředí. Uživatel tím získá větší sebedůvěru a nemusí se ome-
zovat ve svých aktivitách a oblíbených činnostech kvůli obavám z nečekaných problémů. 

Linka pomoci a bezpečí pro seniory
Součástí služby je také non-stop linka pomoci při úzkostných, tísnivých a depresivních 

pocitech, strachu ze samoty, sdílení radostí i starostí osamělých seniorů. Dále také poskyto-
vání sociálního poradenství a zprostředkování kontaktu se společenským prostředím.

Čtení z knihovny Anděla na drátě
S pomocí předních českých herců byl vytvořen rozmanitý obsah audiozáznamů knihov-

ny Anděla na drátě. Při pravidelných voláních a aktivizačních hovorech se uživatelům nabízí 
výběr z obsáhlé knihovny audiozáznamů různých žánrů. Rozšířili jsme tím možnosti naší 
komunikace o čtení a příspěvky od známých umělců a herců. Ty jsou zajímavým rozptýle-
ním, seniory potěší a pomáhají tak lépe překonat důsledky společenské deprivace plynoucí 
z nucené izolace a samoty. 

Bez mobilního telefonu, bez měsíčních plateb za SIM kartu
Další přidanou hodnotou je možnost přijímat hovory na zařízení od rodiny a přátel ale 

hlavně vlastní, neomezené volání ze zařízení (odchozí hovory) do všech sítí (v ceně služby). 
Klient tak nepotřebuje telefon a ušetří za kredit či paušál SIM karty. 

Cílem služeb „Anděl na drátě“ je vedle ochrany zdraví a života klientů, také podpora ko-
munikace se svými blízkými a přáteli. Přispívá tím ke zlepšování tělesné i psychické kondice 
seniorů a napomáhá k prodloužení hodnotnějšího a spokojenějšího života v jejich přiroze-
ném domácím a sociálním prostředí.

Všechny tyto služby stisknutím jediného tlačítka.

Linnet eu s.r.o.	 Anděl na drátě, z.ú.	 Karlovo náměstí 84, 547 01 Náchod
Tel.: 774 705 824	 E-mail: info@andelnadrate.cz	 www.andelnadrate.cz
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Obecní úřad Radostice, obec Radostice
Sokolská 11
664 46  pošta Partner Prštice
Úřední hodiny:
Pondělí a středa od 8.00 do 12.00 hod. a od 13.00 do 17.00 hod.

OÚ v době vánočních svátků:
•	 poslední úřední den středa 20. 12. 2023
•	 od 21. 12. 2023 do 5. 1. 2024 zavřeno.
•	 první úřední den v novém roce pondělí 8. 1. 2024

IČO: 004 87 520
DIČ: CZ 00487520

KB – č. účtu:	obec	– 20829641/0100 (svoz odpadu, poplatek za psa)
	 voda	�– �43-1287520277/0100 (záloha, faktura) 

jako variabilní symbol uvádějte č. p. nebo č. ev. v případě 
vyúčtování č. faktury

Kontakty:
starosta@radostice.cz	 Ing. Jaroslav Kadlčík
mistostarosta@radostice.cz	 Mgr. Jan Slanina
podatelna@radostice.cz	 Eva Urbanová
pokladna@radostice.cz	 Barbora Prokešová
les@radostice.cz	 Jaroslav Dvořák
zpravodaj@radostice.cz	 Mgr. Jana Švestková
Telefon: 547 225 425

Otevírací doba knihovny:
do odvolání zavřena

Sběrné místo odpadů ul. Mlýnská
otevřeno od listopadu do března
sobota 10–12 hod.

  Připomínáme platnost OZV Obce Radostice č. 2/2015, kterou se stanovuje zákaz 
spalování rostlinných materiálů v obci Radostice.

Kontejner na bioodpad je umístěný ve sběrném místě na ul. Mlýnské.

 Vývozy tříděného odpadu (sběrná hnízda)
PLAST – každou lichou středu
PAPÍR – každý lichý pátek
SKLO – každé sudé úterý

Informace z farnosti
Koledování v místním kostele bude na Štědrý den 24. 12. 2023 ve 22 hodin.
Vánoční bohoslužba v úterý 26. prosince na „Štěpána“ mše svatá v 11 hodin. 
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REKLAMA

Metaldyne spol. s r.o.: Oslavany, Zbýšov a Ivančice

25 dnů dovolené, 13. a 14. mzda, mimořádné prémie, každoroční
plošné navyšování mezd, stravenkový paušál cca 1.700 Kč, dotované

obědy, výhodné tarify, firemní akce, dárky, lístky na Kometu, plně
hrazené rekvalifikační kurzy, rehabilitační cvičení s lektorem, možnost

karierního posunu, ...

778 543 708

Rozši
řu

jeme výro
bu

www.jistotaprace.cz
Všechny volné pozice

Nástupní bonus na všechny pozice
66.000 Kč

Obsluha CNC stroje (junior), mzda od 32. 500 Kč
Obsluha CNC soustruhů, mzda od 38.100 Kč
Procesní inženýr chemické technologie, 
Nástrojář/příprava nástrojových sestav, mzda od 39.000 Kč
Provozní elektrikář nebo mechanik, mzda od 45.000 Kč
Programátor pro oddělení automatizace
Obsluha lisu se zaučením na seřizovače, mzda od 38.000 Kč
Technik 3D měření, mzda od 42.000 Kč
Mechanik senior - hydraulické systémy, mzda od 49.000 Kč
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Životní jubilea a blahopřání

REKLAMA
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Něco pro pobavení…



Amča a Seba

Nela a Kuba

Anička a Kuba

Simča a Ondra



Valča a Josef

Franta a Denny

Míša a Lukáš


